Ledit bail prendra fin le 31 décembre 2023. 

Les parties déclarent que les comptes prorata seront fait en directement par les 

parties en dehors de la comptabilité des notaires soussignés 

PRIX 

La vente est conclue moyennant le prix de UN MILLION DEUX CENT 

MILLE EUROS (1 200 000,00 EUR), 

PAIEMENT DU PRIX 

PARTIE PAYEE COMPTANT  

La somme de DEUX CENT CINQUANTE MILLE EUROS (250 000,00 

EUR) formant partie du prix a été payée comptant ce jour par l'ACQUEREUR au 

VENDEUR qui le reconnaît et lui en consent bonne et valable quittance. 

DONT QUITTANCE D'AUTANT   

PARTIE PAYABLE A TERME 

Quant au solde du prix soit la somme de NEUF CENT CINQUANTE MILLE 

EUROS (950 000,00 EUR), l'ACQUEREUR s'oblige à le payer au VENDEUR ou 

pour lui à son mandataire, porteur de la copie exécutoire des présentes, ou à ses 

créanciers inscrits au profit desquels il aurait été fait toutes délégations et indications 

de paiement nécessaires, au plus tard le 30 septembre 2024, selon l’échéancier ci-

[...]

Cette inscription est prise, de convention expresse, jusqu'au 30 septembre 

2025. 

Durée de l’inscription 

L'inscription de l’hypothèque légale du vendeur sera requise avec effet 

jusqu'au 30 septembre 2026. 

- jusqu'au 30 septembre 2026, en ce qui concerne le prêt d'un montant de 

NEUF CENT CINQUANTE MILLE EUROS (950 000,00 EUR). 

ABSENCE DE CONVENTION DE SEQUESTRE 

Les parties conviennent, directement entre elles et après avoir reçu toutes les 

informations en la matière de la part du rédacteur des présentes, de ne séquestrer 

aucune somme à la sûreté des engagements pris dans l’acte.

[...]

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

En ce qui concerne l'immeuble article un : 

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 

Acquisition suivant acte reçu par Maître Alain JONOUX, notaire à NIORT le 

27 avril 2017 pour une valeur de trois cent quatre-vingt-dix mille euros (390 000,00 

eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de NIORT 1, le 22 mai 

2017  volume 2017P, numéro 1168. 

Compte tenu de l'activité du VENDEUR, la mutation entre dans le champ 

d'application des plus-values professionnelles.

[...]

Par suite, la plus-value est considérée comme un résultat de l'exercice social 

en cours. 

En ce qui concerne l'immeuble article deux : 

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 

Acquisition suivant acte reçu par Maître Alain JONOUX, notaire à NIORT le 

27 avril 2017 pour une valeur de trois cent quatre-vingt-dix mille euros (390 000,00 

eur).  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de NIORT 1, le 22 mai 

2017  volume 2017P, numéro 1168. 

Compte tenu de l'activité du VENDEUR, la mutation entre dans le champ 

d'application des plus-values professionnelles.

[...]

qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 

256 du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière 

immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de UN MILLION DEUX CENT MILLE EUROS 

(1 200 000,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe départementale 

1 200 000,00 

x 

4,50 % 

= 

54 000,00 

Taxe communale 

1 200 000,00 

x 

1,20 % 

= 

14 400,00 

Frais d'assiette 

54 000,00 

x 

2,37 %

[...]

limitée au capital de 1.697.400,00 Francs (soit 258.812,70 euros), dont le siège social 

est à MENIGOUTE (Deux-Sèvres), Domaine des Forges, immatriculée au Registre du 

Commerce et des Sociétés de BRESSUIRE sous le numéro 352 022 925. 

Cette acquisition a eu lieu moyennant un prix principal pour la totalité des 

biens acquis de Quatre-vingt-quatorze mille florins (94.000 NLG), soit 44.761,91 

euros, représentant 293.618,85 Francs, payé comptant aux termes de l’acte qui en 

contient quittance. 

b) Les parcelles cadastrés section B, numéros 197, 198, 199, 203, 204, 

205, 209, 211, 212, 213, 235, 237, 241 et 263 (dont est issue la parcelle B 313) :